MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023PORTARIA Nº 3, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a alteração da Portaria nº 36/2022/Prograd, publicada
no Bole m de Serviço nº 141, de 04 de Agosto de 2022. , que
designou os servidores para compor a Comissão de Monitoria
Acadêmica da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILAO PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR,
de 31 de janeiro de 2020, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº. 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de
2020, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 36/2022/PROGRAD que indicou os membros da Comissão de Monitoria Acadêmica da UNILA, nos termos da Resolução
COSUEN Nº 17, de 07 de dezembro de 2018, que estabelece normas para o Programa de Monitoria Acadêmica da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana. A Comissão de Monitoria Acadêmica da UNILA passa a ser composta pelos seguintes membros:

InstitutoInstituto Centro interdisciplinar e demais unidadesCentro interdisciplinar e demais unidades
acadêmicasacadêmicas

Membros da Comissão de MonitoriaMembros da Comissão de Monitoria

ILAACH

CIAH

Centro Interdisciplinar de antropologia e História

Ana Rita Uhle - Titular  1

Livia Fernanda Morales - Titular  2

CILA

Centro Interdisciplinar de Letras e Artes

Maria Eta Vieira - Titular  3

Natalia dos Santos Figueiredo -
Titular

 4

ILACVN

CICN

Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza

Álvaro Barcellos Onofrio - Titular  5

Jonny Ardila Ardila - Titular  6

Paula Andrea Jaramillo Araujo -
Suplente

7

Johan Alexander Cortes Suarez -
Suplente

 8

CICV

Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida

Elaine Della Giustina Soares - Titular  9

Maelin da Silva - Titular  10

Adriane Cristina Guerino - Suplente  11

Simone Lima Sao Pedro - Suplente  12

ILAESP

CIES

Centro Interdisciplinar de Economia e Sociedade

Claudia Lucia Bisaggio Soares -
Titular  13

Maria Lucia Navarro Lins Berzezinski
- Titular

 14

CIIRI

Centro Interdisciplinar de Integração e Relações
Internacionais

Mamadou Alpha Diallo - Titular  15

Marcelino Teixeira Lisboa - Titular  16

ILATIT

CITI

Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura

Mara Rubia Silva - Titular  17

Priscila Lemes - Titular  18

CITAD

Centro Interdisciplinar de Território, Arquitetura e
Design

Diego Moraes Flores - Titular  19

Marcos Eduardo Vitorino da Silva -
Titular

 20

-

DACICLO

Departamento de Acompanhamento do Ciclo
Comum de Estudos

Jorgelina Ivana Tallei - Titular  21

Ana Paula Domingos Baladeli -
Titular

 22

-
PROGRAD

Pró-Reitoria de Graduação

Leandro Bispo Veras - Titular  23

Lucimar Horbatey - Titular  24

Francielie Moreti - Suplente  25

Jamily Charão Vargas - Suplente  26

InstitutoInstituto Centro interdisciplinar e demais unidadesCentro interdisciplinar e demais unidades
acadêmicasacadêmicas

Membros da Comissão de MonitoriaMembros da Comissão de Monitoria

Art. 2º As atribuições, a composição e funções estão dispostas na Resolução COSUEN N°. 17, de 07 de dezembro de 2018.

Art. 3º O mandato de cada membro(a) da Comissão de monitoria é de dois anos, permitida uma recondução conforme disposto  Resolução COSUEN N°. 17,
de 07 de dezembro de 2018.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO HENRIQUE NUNES

Portaria nº 3/2023/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 22, de 03 de Fevereiro de 2023.